
COPIA 

 

 

 

 

      COMUNE DI SEMPRONIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 40 del 14/06/2017 
 
Oggetto: VARIAZIONI BILANCIO 2017 CON PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA. 
                      
                      

 
L’anno   duemiladiciassette e questo dì quattordici del mese di giugno alle ore 13,30 in Semproniano 

nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli 

affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor BRUGI FROF.SSA MIRANDA - SINDACO 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

BRUGI FROF.SSA MIRANDA SINDACO s  

CORSETTI LUCIO VICE-SINDACO s  

GIOMARELLI GIACOMO ASSESSORE  s 

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa Annunziata Fusco Segretario Generale  incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Sindaco riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



   

                                                                                                                                          

LA  GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATO  l'atto  di Consiglio Comunale n.  15 del  31/03/2017,  esecutivo,  mediante  il  quale  veniva   

approvato  il  Bilancio di Previsione per l'esercizio 2017;  

 

 RICHIAMATO inoltre il proprio atto n.38  del 31/05/2017 con il quale veniva approvato il relativo PEG;                                                                                                                              

 

 PRESO ATTO di piccole variazioni che si rendono necessarie per non pregiudicare l’attività ordinaria: 

- Integrazione risorse per assicurazione mezzi € 0,05 

- Sanzioni per ravvedimenti  € 50,00 

 

 VISTO quanto disposto dal D.Lgs. 267/2000(in seguito TUEL) ed in particolare dal comma 176 che attribuisce 

all’organo esecutivo i prelevamenti dal fondo di riserva, deliberabili sino al 31 dicembre di ciascun anno 

 

 VISTO inoltre l’art. 8 comma 4 del Regolamento di Contabilità vigente “ I prelevamenti dal fondo di 

riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati entro il 31 dicembre di ciascun anno (Art 176 

del Tuel)  e comunicati di volta in volta ai consiglieri entro i 60 giorni seguenti e comunque nel primo Consiglio Comunale 

utile.” 

  

 PRESO ATTO che il fondo di riserva ammonta ad € 2.679,16; 

 

 RITENUTO necessario effettuare il prelevamento dal fondo di riserva per la cifra disponibile pari ad € 50,05 a 

finanziamento delle spese sopra riportate; 

 

 VISTO  il  prospetto  redatto dall'Ufficio di Ragioneria  che si allega al presente atto per formarne parte integrante 

e sostanziale All. 1 );                                                                                 

 

 PRESO atto che la presente variazione non necessita del parere del Revisore; 

 

 PRESO ATTO dei  pareri formulati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e precisamente: 

 

 I responsabili dei servizi hanno espresso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa in 

data 13/06/2017 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO     SERVIZIO CONTABILE   

 Ferini dr Fabrizio Bigazzi Rag. Francesca 

 

 Il responsabile del servizio finanziario ha espresso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile in data 

13/06/2017 

  IL RESP.LE SERVIZIO FINANZIARIO 

   Bigazzi  Rag. Francesca 

 

D E L I B E R A 

 

 1)  DI APPROVARE, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono riportati,  il prelevamento dal fondo 

di riserva per l’anno 2017 come risulta dal prospetto redatto dall'Ufficio di Ragioneria  che  forma  parte   integrante  e  

sostanziale  del presente atto per  i  motivi  esposti sopra;    

 

 2) DI COMUNICARE l’adozione del presente atto ai consiglieri entro i 60 giorni  e comunque nel primo 

Consiglio Comunale utile;  

 

 3)  DI TRASMETTERE  copia della  presente  deliberazione  alla  Tesoreria Comunale con l’apposito Allegato 

8/1 per il tramite del ragioniere comunale;                                                                                                                                                    

 

 4) DI RENDERE, con separata ed unanime votazione , la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000: 

 

Al termine nessun intervenendo                                                                                                                                              

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

Udita la proposta di deliberazione                                                                                                                       

Con voti unanimi favorevoli 



A P P R O V A 

la  surriportata  proposta  di deliberazione .                                                                                                     

Con separata ed unanime votazione favorevole dichiara il presente  atto immediatamente eseguibile.                                                                                                                                                                                     

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco       F.to Il Segretario Generale 

          BRUGI FROF.SSA MIRANDA        D.ssa Annunziata Fusco 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 14/07/2017       al 29/07/2017       al n. 340       del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

     Il Funzionario Incaricato 

 F.to Dott. Fabrizio Ferini 
 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 

________________ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

 

Semproniano lì _______________     F.to Il Funzionario Incaricato  

      
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

      

Lì ................... 

 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


